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7. ŁOBZÓW 

JEDNOSTKA: 7 

POWIERZCHNIA: 410.83 ha 

NAZWA: ŁOBZÓW 

 
KIERUNKI ZMIAN W STRUKTURZE PRZESTRZENNEJ 

 Istniejący zespół obiektów usług o charakterze ponadlokalnym i metropolitalnym 

wyższych uczelni i innych funkcji usługowych w rejonie ulic: Czarnowiejskiej, Nawojki 

i Władysława Reymonta, w rejonie ulic: Wrocławskiej/Prądnickiej oraz przy ul. 

Podchorążych, a także w rejonie ulic: Montelupich i al. Juliusza Słowackiego do 

utrzymania i przekształceń; 

 Zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna niskiej intensywności w rejonie 

pl. Teodora Axentowicza wraz z układem urbanistycznym do utrzymania i ochrony; 

 Zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna do utrzymania i uzupełnień; 

 Tereny postindustrialne w rejonie ul. Wrocławskiej i terenów kolejowych do przekształceń 

w kierunku zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej lub usługowej kształtowaną w 

formie kwartałów zabudowy z ogólnodostępną zielenią urządzoną oraz przestrzeniami 

publicznymi; 

 Koncentracja zabudowy usługowej oraz zabudowy mieszkaniowej o zwiększonej 

intensywności w rejonach przystanków kolejowych i przystanków metra;  

 Północna część terenów kolejowych, stanowiąca część dworca towarowego, do 

przekształceń w kierunku terenów usług; 

 Tworzenie reprezentacyjnej przestrzeni publicznej obudowanej usługami w parterach 

budynków w oparciu o główny ciąg komunikacyjny jednostki, tj. ul. Królewskiej; 

 Teren parkingu przy ul. Królewskiej pomiędzy al. Kijowską a ul. Nowowiejską do 

przekształcenia w kierunku reprezentacyjnej przestrzeni publicznej – placu miejskiego 

tzw. Rynku Krowoderskiego z garażem podziemnym; 

 Ochrona układu istniejących przestrzeni publicznych, w tym wnętrz kwartałów zabudowy 

oraz kształtowanie istniejących i tworzenie nowych placów i skwerów miejskich; 

 Istniejące obiekty i urządzenia sportowe m.in. klubu WKS „Wawel” do utrzymania i 

rozwoju jako obiekty usług sportu i rekreacji komponowanych z zielenią urządzoną; 

 Zieleń urządzona Parku Krakowskiego, Młynówki Królewskiej i fortu Kleparz do ochrony 

i rewitalizacji jako tradycyjna przestrzeń publiczna służąca rekreacji i wypoczynkowi 

mieszkańców Krakowa; 

 Ciągi komunikacyjne: al. Adama Mickiewicza, al. Juliusza Słowackiego, al. Kijowska, ul. 

Królewska, ul. Juliusza Lea, ul. Władysława Reymonta, ul. Czarnowiejska, ul. Nawojki, 

ul. Mazowiecka, ul. Wrocławska, ul. Piastowska kształtowane jako przestrzeń publiczna z 

zielenią urządzoną; 

 Obsługa komunikacyjna terenu jednostki poprzez ul. Władysława Reymonta, Królewską, 
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Wrocławską, Piastowską i al. Juliusza Słowackiego oraz linii tramwajowej i metra na 

kierunku zachodnim, a także linii kolejowej. 

funkcja terenu  Tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej 

niskiej intensywności (MNW); 

 Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej(MW); 

 Tereny zabudowy usługowej oraz zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej (UM); 

 Tereny usług (U); 

 Tereny zieleni urządzonej (ZU); 

 Tereny kolejowe (KK); 

 Tereny komunikacji (KD). 

standardy 

przestrzenne 
 Zabudowa jednorodzinna wolnostojąca i bliźniacza; 

 Zabudowa wielorodzinna średniej i wysokiej intensywności 

w formie kwartałów zabudowy i zabudowy pierzejowej wzdłuż 

ulic, a w obszarze pomiędzy ulicami Czarnowiejską, Wrocławską i 

al. Kijowską w formie zabudowy śródmiejskiej; 

 Zabudowa usługowa wolnostojąca i zespoły zabudowy usługowej; 

 Zabudowa w terenach zieleni urządzonej (ZU) objętych wpisem do 

gminnej ewidencji zabytków kształtowana według wskazań 

właściwych organów ochrony zabytków; 

 Tereny zamknięte ustalone decyzjami Ministra Obrony Narodowej; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy mieszkaniowej 

i usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 

i wielorodzinnej niskiej intensywności (MNW) min. 30%; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy mieszkaniowej w 

terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW) min. 

30%, a w terenach położonych w strefie kształtowania systemu 

przyrodniczego min. 50%; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy usługowej w 

terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW) min. 

30%, w terenach położonych w strefie kształtowania systemu 

przyrodniczego min. 50%, a dla działek lub ich części położonych 

w pasie o szerokości 50m wzdłuż ul. Królewskiej min. 20%; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy mieszkaniowej i 

usługowej w terenach zabudowy usługowej oraz zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej (UM) min. 30%; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla zabudowy usługowej 

w terenach usług (U) min. 20%; 

 Powierzchnia biologicznie czynna dla terenów zieleni urządzonej 

(ZU) min. 90%. 

wskaźniki 

zabudowy 
 Wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej w terenach 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej 

intensywności (MNW) do 16m; 

 Wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej w terenach 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (MW) do 25m, z 

obniżaniem wysokości zabudowy w kierunku parku Młynówka 

Królewska o co najmniej jedną kondygnację, a w rejonie ul. 

Toruńskiej do 16m; 

 Wysokość zabudowy mieszkaniowej i usługowej w terenach 



 

[jedn. urb._07/Uj] 49 

zabudowy usługowej oraz zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej (UM) do 25m; 

 Wysokość zabudowy usługowej w terenach usług (U) do 20m, w 

rejonie ul. Władysława Reymonta i ul. Montelupich do 30m, w 

rejonie Dworca Towarowego i ul. Prądnickiej do 25m, a w rejonie 

WKS „Wawel” do 12m; 

 W uzasadnionych sąsiednią zabudową i funkcją przypadkach 

dopuszcza się zmianę wysokości zabudowy; 

 Udział zabudowy usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej i wielorodzinnej niskiej intensywności (MNW) do 

20%; 

 Udział zabudowy usługowej w terenach zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej (MW) do 40%, a dla działek lub ich części 

położonych w pasie o szerokości 50m wzdłuż ul. Królewskiej do 

100%. 

środowisko 

kulturowe 

 

Jednostka obejmuje dzielnice katastralne miasta: Czarną Wieś po 

Kawiory, Nową Wieś, fragment Łobzowa oraz płd. część Krowodrzy po 

linię kolejową – włączone do Krakowa po rozszerzeniu granic 1910 -

1915. 

W obszarze liczne wybitne założenia architektoniczno-urbanistyczne 

(ujęte w ewidencji zabytków, z czego część wpisana do rejestru 

zabytków), m.in.: zespół pałacu królewskiego na Łobzowie (CK szkoła 

Kadetów, park i ogrody), jednostka wojskowa a także obiekty Szpitala 

Wojskowego (ul. Wrocławska), budynki więzienia Montelupich, plac 

Inwalidów – domy mieszkalne pracowników ZUPU oraz profesorów UJ 

wraz z Parkiem Krakowskim, zabudowa willowa osiedla 

profesorskiego, osiedle robotnicze wraz z dworem „Modrzejówka”, 

„kwartały” zabudowy mieszkaniowej ulicy Królewskiej (okres okupacji 

niemieckiej), zespoły i obiekty oświaty (AGH, akademiki ASP, PK, 

UR, szkoły), pierzeje ulic (kamienice mieszkalne), kościoły 

św. Szczepana i NMP z Lourdes wraz ze skwerami, fort Kleparz, 

obiekty postindustrialne – (przy ulicach Czarnowiejskiej, 

 Cieszyńskiej/Lubelskiej, zabudowania Dworca Towarowego); 

zachowany ślad przebiegu Młynówki Królewskiej. Występują liczne 

odcinki historycznych traktów drożnych, w tym dróg Twierdzy Kraków 

– do zachowania. 

 

Strefy ochrony konserwatorskiej: 

 Ochrony wartości kulturowych: 

 obejmuje całą środkowo-wschodnią część oraz znaczące 

fragmenty płn. części jednostki; 

 Ochrony sylwety Miasta: 

 obejmuje środkowo-wschodnią część jednostki; 

 Ochrony i kształtowania krajobrazu: 

 obejmuje całość jednostki, 

 występuje niewielki fragment obszaru ochrony krajobrazu 

warownego A (rejon szpitala wojskowego oraz fortu „Kleparz”), 

 przez obszar jednostki przechodzą osie powiązań widokowych 

pomiędzy obiektami fortecznymi; 
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 Nadzoru archeologicznego: 

 obejmuje środkowo-północną część jednostki. 

Wskazania dla wybranych elementów: 

 Ochrona i zachowanie istniejących układów architektoniczno-

urbanistycznych oraz charakteru i gabarytów ich zabudowy; nowa 

zabudowa w obrębie ww. układów o gabarytach uwzględniających 

zachowaną zabudowę historyczną i tradycyjną, 

 Objęcie planami miejscowymi terenów w obszarze: ul. Mazowiecka 

– Al. Trzech Wieszczów – ul. Czarnowiejska – al. Kijowska;  

 Zachowanie charakteru i formy zabytkowych obiektów 

postindustrialnych;  

 Zabezpieczenie terenów zieleni w obrębie przebiegu Młynówki 

Królewskiej. 

Dobra kultury współczesnej: (do ochrony w mpzp) 

 Dom Mieszkalny „Kolorowy”, ul. Mazowiecka 5,  

 Dom Studencki „Piast”, ul. Piastowska 47, 

 Miasteczko Studenckie, ulice: Józefa Rostafińskiego/Władysława 

Reymonta /Piastowska,  

 siedziba Radia Kraków, al. Juliusza Słowackiego 22. 

Miejsca Pamięci Narodowej: (objęcie ochroną, upamiętnienie, 

zachowanie wysokich standardów otoczenia i wyposażenia) 

 al. Artura Grottgera, przy skrzyżowaniu z ul. Stanisława 

Wyspiańskiego - miejsce egzekucji publicznej, 20 października 

1943r.,  

 ul. Pomorska 2, siedziba Gestapo, okres okupacji niemieckiej,  

 Siedziba Urzędu Bezpieczeństwa, ul. Królewska 6/Lea 5/pl. 

Inwalidów 4, okres stalinizmu; 

 ul. Montelupich - więzienie, okres okupacji niemieckiej i okres 

stalinizmu. 

środowisko 

przyrodnicze 

 

 Jednostka w obszarze narażonym na niebezpieczeństwo powodzi 

o prawdopodobieństwie występowania wody tysiącletniej Q0,1% – 

południowa część jednostki; 

 Enklawy zieleni i ogrodów - obszary o najwyższych i wysokich 

walorach przyrodniczych (fragmentarycznie) (wg Mapy roślinności 

rzeczywistej); 

 Parki rzeczne; 

 Korytarze ekologiczne; 

 Strefa kształtowania systemu przyrodniczego (fragmentarycznie); 

 Południowa część jednostki w otulinie Bielańsko-Tynieckiego 

Parku Krajobrazowego; 

 Przez obszar przebiega orientacyjna granica Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych nr 450. 

komunikacja  Drogi układu podstawowego (z wybranymi ważniejszymi drogami 

klasy zbiorczej): 

 Aleje Trzech Wieszczów- w klasie Z,  

 ul. Piastowska - w klasie Z,  

 ul. Czarnowiejska - w klasie Z,  

 ul. Królewska - w klasie Z,  
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 ul. Prądnicka, ul. Doktora Twardego - w klasie Z,  

 planowane przedłużenie ul. Czesława Miłosza - w klasie Z; 

 Transport zbiorowy: 

 planowane przystanki kolei aglomeracyjnej (Prądnicka, Łokietka, 

Głowackiego), 

 planowane 2 linie metra ze wspólnym integracyjnym węzłem 

przystankowym (AGH); przystanki metra z przesiadkami na linie 

tramwajowe i autobusowe (Królewska/ Kijowska, Piastowska/ 

Lea),  

 terminal tramwajowy Dworzec Towarowy oraz linie tramwajowe 

układu śródmiejskiego na kierunkach promienistych 

(ul. Królewska, ul. Kamienna, ul. Pawia) i linia o przebiegu 

średnicowym (tunel tramwajowy), 

 magistralne linie autobusowe (obsługujące kierunki bez linii 

tramwajowych); 

 Zewnętrzna strefa płatnego parkowania i jej otoczenie; 

zapotrzebowanie na parkingi wielostanowiskowe. 

infrastruktura 

 
 Obszar wyposażony w pełną infrastrukturę techniczną; 

 Teren wymagający budowy lub rozbudowy miejskiego systemu 

ciepłowniczego – północno-wschodnia część jednostki; 

 Wschodnia część jednostki zlokalizowana w priorytetowym 

obszarze wskazanym do zmiany technologii grzewczej; 

Ograniczenia wynikające z: 

 Przebiegu kablowej linii elektroenergetycznej wysokiego napięcia 

110 kV oraz magistral wodociągowych, kanalizacyjnych, gazowych 

i ciepłowniczych. 

dopuszczalne 

zmiany 

parametrów 

w planach 

miejscowych 

 W sytuacji, gdy istniejące zainwestowanie nie pozwala na 

spełnienie ustalonego w jednostce wskaźnika powierzchni 

biologicznie czynnej dopuszcza się w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego odstępstwo od tej wartości o 

20%; 

 Dopuszcza się w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego zmianę ustalonej w studium wysokości zabudowy 

o10%  jeżeli konieczność zmiany wysokości wynika z 

uwarunkowań historycznych bądź konieczności zachowania ładu 

przestrzennego poprzez nawiązanie do istniejącej w bezpośrednim 

sąsiedztwie zabudowy. 

BILANS TERENU 

szczegółowy MNW 

MW 

UM 

U 

ZU 

KK 

KD 

8.56 

196.71 

1.14 

72.35 

34.45 

21.58 

34.49 

2.32 

47,88 

0.31 

19.59 

8.39 

5.84 

9.34 

(z wyłączeniem 

terenów 

zamkniętych) 

 369.27 ha 100 % 

 


